
 

 

 

                                                                              

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.10.2019                                                                                  № 248 

р.п. Большеречье 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 

муниципального района от 11.06.2015 г. № 222 «Об  утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг » 

 

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 

района Омской области, п о с т а н о в л я ю: 

          1. Приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставление 

которых может быть организовано по принципу  «одного окна», в том числе 

на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» к постановлению Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области от 11.06.2015 г. № 222 «Об  

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может 

быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального района, председателя Комитета 

финансов и контроля Е.В. Карягину. 

 

 

Глава муниципального района                                                  В.И. Майстепанов 
 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 

постановления  Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 

муниципального района от 11.06.2015 г. № 222 «Об  утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг » 

 

Проект согласован: 

Дата  

поступления 

Должность Ф.И.О. 

согласовавшего 

проект 

Заключение по 

проекту 

Личная подпись,  

дата подписания 

 Начальник 
экономического 
отдела 
В.В. Рыбалочкин 

Согласовано  

 

 

 

 Заместитель Главы 
муниципального 
района, начальник 
управления 
правового 
обеспечения  
В.А. Гренц 

Согласовано  

 

 

 

 Заместитель Главы, 

председатель 

Комитета финансов 

и контроля 

Е.В. Карягина 

Согласовано  

 Первый заместитель 

Главы, начальник 

управления 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

С.А. Носковец 

Согласовано  

 Начальник 

организационно-

кадрового 

управления 

Е.А. Михеева 

Согласовано  

 

 

 

 

Разработчик проекта                                                                          О.В. Демидова 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                   Приложение 

                                                                       к постановлению Администрации 

                                                                       Большереченского муниципального  

                                                                       района Омской области  

                                                                       от 16.10.2019 № 248 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть 

организовано по принципу  «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады). 

2. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

3. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории 

Большереченского муниципального района Омской области. 

4. Выдача градостроительных планов земельных участков 

Большереченского муниципального района Омской области. 

5. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом. 

6. Предоставление информации об очередности предоставления 

жилых помещений на условиях социального найма в Большереченском 

муниципальном районе Омской области. 

7. Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального 

найма. 

8. Постановка на учет граждан в целях бесплатного предоставления 

в собственность земельных участков. 



 

 

9. Передача в собственность граждан в порядке приватизации 

жилого помещения муниципального жилищного фонда. 

10. Выдача путевок в детские оздоровительные учреждения 

Большереченского муниципального района Омской области, санатории 

Омской области. 

11. Выдача, продление срока действия и переоформление 

разрешения на право организации розничного рынка. 

12. Организация информационного обеспечения граждан, 

организаций и общественных объединений на основе документов Архивного 

фонда Российской Федерации и других архивных документов. 

13. Организация исполнения запросов российских и иностранных 

граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных 

прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, 

архивных выписок, архивных копий, направляемых в иностранные 

государства. 

14. Предоставление жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Большереченского муниципального района Омской области. 

15. Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов Большереченского муниципального района Омской 

области. 

16. Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов (Большереченский муниципальный район Омской 

области). 

 

http://bolr.omskportal.ru/

